PTA 会員各位                          令和 6 年 10 月 21(月)

文京区立湯島小学校 PTA

会長 山内 祐治

令和 6 年度 実行委員会だより－第２号－

令和 6 年度 実行委員会について

平素は、PTA の活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

二学期に入り、9 月 28 日には校庭開放委員の皆さまの企画の下、PTA イベント「思いっきり！水遊

び」が開催されました。当日は 150 名以上の子どもたちが参加し、先生方や保護者の皆さまも交えて

大いに盛り上がりました。校庭開放委員及び協力員の皆さまのご協力に改めて感謝申し上げます。

11 月には「学習発表会」、12 月には「もちつき会」等の PTA が関わる行事も控えており、引続き

皆さまのお力添えをいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

また、PTA の活動に関するご意見・ご要望などございましたら是非、湯島小学校 PTA ホームページ

の「お問い合わせ」からお寄せください。

各委員会報告

【報告対象期間：2024 年 6 月 1 日～2024 年 9 月 30 日】

○学年委員会

1 年生: 9/23 地域こどもプラザ サポーター募集依頼を学年に周知

2 年生: 9/24 地域こどもプラザ サポーター募集依頼を学年に周知

3 年生:

9/2

9/3～5

秋の交通安全運動準備

秋の交通安全運動 旗振り後のゼッケン・旗回収、感想ヒアリング

 9/6 本部へ活動報告(メール)

4 年生: 6 月上旬 通学路安全パトロール実施

本年度は学年委員 3 人で範囲を分担。報告書作成。

 7/3 通学路安全パトロール報告書を PTA 本部にメール提出

5 年生: 9/23 地域こどもプラザ サポーター募集依頼を学年に周知

6 年生: 9/13 「卒業を祝う会」会場の下見・打ち合せ

○保体・文化委員会

 6/15 PTA 球技大会(バレーボール)開催

 7/18 学校保健委員会参加

   家庭数

○広報委員会

 6/9 同窓会入会式 取材・ブログ掲載

 6/15 PTA 球技大会 取材・ブログ掲載

 7/12 広報誌「ゆしま」203 号発行

 9/3～5 秋の交通安全運動旗振り 取材・ブログ掲載

 9/28 PTA 水遊びイベント 取材・ブログ掲載

○校庭開放委員会

 6 月 こどもひろば実施（10 日間）

 7 月

8 月

こどもひろば実施（2 日間）

夏休みのため実施なし

 9 月 こどもひろば実施（8 日間）

 9/28 水遊びイベント実施

次回、第 3 回実行委員会(書面報告)の日程

令和 7 年 3 月 10 日(月)までに各委員会から本部へ活動報告書を提出。

3 月中に実行委員会だより第 3 号を発行予定。

< PTA 活動報告 >

月 日 曜日 行事 担当

6

6 月上旬  通学路パトロール ４年学年委員

9 日 同窓会入会式 会長補佐

11 火 小 P 連会長会 副会長

15 土 PTA 球技大会 保体文化委員

28 金 五者合同研修会 会長、副会長

7

5 金 スポーツ大会キャプテン会議 各部部長、会長

12 金 PTA 広報誌「湯島」HP に掲載 広報委員

16 火 第２回会長会 会長

18 木 学校保健委員会 保体文化委員、協力員

9

3～5 火～木 秋の交通安全運動旗振り ３年学年委員、協力員

10 火 第３回会長会 会長

27  金 第３回役員会 校長、副校長、会長、会長補佐、副会長

本部役員会 本部役員

28 土 校庭開放イベント水遊び 校庭開放委員、協力員

式服リサイクル配布 本部役員

< PTA 活動予定 >

月 日 曜日 行事 担当

10 月～ 役員候補者選考 本部役員、選考委員

10

6 日 地域こどもプラザ 本部役員、協力員

8 火 第 4 回会長会 会長

29 水 小 P 連と区政・教育懇談会 副会長

21～11/1 月～金 スクールガード巡回 ２年学年委員

11

4 月祝 小 P 連バレーボール大会 保体文化委員

16 土
学習発表会 来賓・保護者受付 本部役員、学年委員

学習発表会 警備 本部役員、協力員

23 木 小 P 連卓球大会 保体文化委員

27 水 副会長会 副会長

28 木 スクールガード連絡会 ２年学年委員

12

1 日 もちつき会準備 本部役員

３ 火 第 5 回会長会 会長

14 土 小 P 連バスケットボール大会 保体文化委員

21 土 親子ふれあい教室「もちつき会」 本部役員、校庭開放委員、協力員、父親クラブ

1 月～ 子ども 110 番 学年委員

1

14 火 第６回会長会 会長

22 水 小 P 連新年会 会長、会長補佐、副会長

23 木 本部役員会 本部役員

1 第４回役員会議 校長、副校長、会長、副会長

31 金 漢字検定 協力員

2
未定  学校保健・給食大会 保体文化委員

13 木 不忍池持久走 本部役員、協力員

3

未定  PTA 広報誌「湯島」HP に掲載 広報委員

1 土 PTA 卒業生お祝いの会 校庭開放委員

4 火 第７回会長会 会長

6 木 謝恩会 会長

10 月

本部役員会 本部役員

PTA 後期総会 本部役員、会員

第３回実行委員会(書面報告) 本部役員、各委員会

25 火 卒業式 本部役員、父親クラブ